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Pressemeddelelse 16. juni 2010 
 
 
På bestyrelsesmødet den 15. juni har bestyrelsen besluttet at invitere medlemmerne og interesserede 
borgere til at se den historiske MINIBY i MADSBYPARKEN lørdag den 26. juni kl. 14:00 til ca. 15:30. 
 
Invitationen bliver annonceret i Fredericia Dagblad samt Elbobladet.  Endvidere optaget på vor 
hjemmeside: www.bygningskulturfredericia.dk samt Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur. 
www.byogland.dk 
 
Vi vil blive guidet rundt af erfarne guider og endvidere høre om det store arbejde med at genskabe 
købstaden som den så ud i 1849 og på det tidspunkt rummede 1200 huse.  Ca. 700 af disse er bygget. 
Byen var på det tidspunkt en af de største i Danmark og blev arealmæssigt kun overgået af København. 
 
Projektet med at genskabe byen i målestok 1:10 blev påbegyndt i 1983 som beskæftigelsesprojekt i 1986 
kom seniorbyggerne til.  Beskæftigelsesprojektet er ophørt og i dag arbejder Pro Aktiv på minibyen. 
 
Husene er udført med stor præcision fra den første tegning til den sidste mursten – sokler – døre – vinduer 
og skorstene. 
Forud har Ulla Linnea Qvortrup udført et stort arbejde med at samle dokumentation i form af taxationer, 
kort, fotografier og opmålinger, på dette grundlag er husene tegnet af Hanne Karlsen – alt samlet i bygge-
og tegningsarkivet. 
 
Bygningskultur Fredericia har besluttet at påskønne de mange hænders arbejde i tusindvis af timer 
med at lægge sten, tømmer og tagsten til historisk helt korrekte bygninger ved at tildele Minibyen 
årets bronzeplakette. 
 
Endvidere agter vi samme dag udnævner Ulla Linnea Qvortrup til æresmedlem i foreningen 
Bygningskultur Fredericia 
  
Med baggrund i den pludselige beslutning om at afskedige Ulla og Hanne stoppes den forskning der gør, 
at projektet er historisk og videnskabeligt korrekt.  
Der er nu stor fare for at hele det 27- årige arbejde går tabt og at en eventuel fuldendelse af de manglende 
ca 40% blot gør det til en legetøjsby i stil med Legoland. 
Man ville ønske Byrådet havde fundet midler til den 4-års periode det vil tage at færdiggøre byen. 
 
I 1999 skrev Ulla Qvortrup en fornem bog: Den Historiske Miniby, med undertitlen: Fredericia i det 
historiske Europa. 
Den belyser på glimrende vis den videnskabelige kvalitet Ulla Qvortrup´s livsværk er.  
  
Projektet, som det er endt, burde måske aldrig være påbegyndt, men det har haft stor betydning ved at 
skabe forståelse for den kulturarv vi har. 
For de planlæggere og arkitekter der vil sætte sig ind i og forstå byens sjæl, kan det give inspiration til det 
fortsatte arbejde på selve byen, Fredericia C. 
  
Med venlig hilsen 
Bent Hammeken 
  
 

 


